
 

 

UCHWAŁA NR XXV/165/2016 

RADY MIASTA GARWOLINA 

z dnia 27 lipca 2016 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXIV/157/2016 z dnia 29 czerwca  

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Garwolina 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku  

w gminach (Dz.U.2016.250) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  

w Garwolinie - Rada Miasta Garwolina uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXIV/157/2016 z dnia 29 czerwca 2016 roku w sprawie regulaminu utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta Garwolina wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) we wprowadzeniu do wyliczenia skreśla się cyfrę „1” i wyrazy „ ,a odbierający odpady do odbierania” 

b) w pkt 9 dodaje się na końcu wyrazy „stanowiących odpady komunalne” 

c) pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji w tym odpadów zielonych i odpadów 

opakowaniowych ulegających biodegradacji”; 

2) w § 4: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych: 

1) kosze uliczne o pojemności od 20 (litrów) L; 

2) pojemniki na odpady o pojemności od 60 L; 

3) kontenery o pojemności od 5 500 L; 

4) worki o rozmiarach od 60 L.”. 

2. Pojemniki lub worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych powinny być oznaczone 

odpowiednimi kolorami (żółty- odpady suche: papier, metal, tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe; zielony - szkło; brązowy- odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 

zielone; szary- żużle i popioły z palenisk domowych i kotłów C.O. opalanych drewnem, papierem, 

węglem itp.)” 

b) uchyla się ust. 3 i 4 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie 

„5. Pojemniki należy utrzymywać we właściwym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 

okresowo dezynfekować.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 sierpnia 2016 r.

Poz. 7382



3) § 7 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

ustala się minimalną pojemność pojemników od 60 L 

2. Tereny przeznaczone do użytku publicznego w tym drogi publiczne wyposażone są w kosze uliczne do 

zbierania odpadów według następujących kryteriów: 

1) kosze uliczne o pojemności od 20 L 

2) odległość pomiędzy koszami powinna być dostosowana do natężenia ruchu pieszego jednak nie powinna 

przekraczać 1000 metrów, 

3) na przystankach komunikacji publicznej, kosze należy lokalizować przy wiacie a przypadku jej braku w 

sąsiedztwie oznaczenia przystanku.”; 

4) uchyla się § 8 

5) w § 9: 

a) w ust. 1: 

- pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  

z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami jednorodzinnymi należy pozbywać się 

z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku, nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie”, 

- pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów komunalnych ulegających biodegradacji  

z nieruchomości zamieszkałych zabudowanych budynkami wielorodzinnymi i wielolokalowymi należy 

pozbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku, nie rzadziej jednak 

niż dwa razy w tygodniu oraz dodatkowo na zgłoszenie właściciela nieruchomości.”, 

- pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) zmieszanych odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne należy pozbywać się z częstotliwością zapewniającą stałe utrzymanie czystości i porządku, 

nie rzadziej niż raz w miesiącu.”, 

- zdania po pkt. 8 wykreśla się. 

b) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Stały Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych zapewnia przyjmowanie 

przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów 

zielonych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne. Szczegółowa 

lokalizacja Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych oraz godziny otwarcia podane będą 

do wiadomości publicznej na stronie urzędu i na tablicy ogłoszeń w urzędzie.”; 

6) w § 10 uchyla się ust. 3 

7) w § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Psy ras uznanych za agresywne mogą być wyprowadzane tylko na smyczy i w kagańcu przez osoby 

gwarantujące pełną kontrolę nad psem.”; 

8) w § 13 w ust. 1 pkt 2 skreśla się wyrazy „i inne tereny, na których zostanie stwierdzone zagrożenie 

epidemiologiczne” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Garwolina. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Garwolina: 

mgr Marek Jonczak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7382


		2016-08-09T10:32:44+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




